
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση ως «τυφλού» του αποκλεισμένου 

από εγκεκριμένη οδό, οικοπέδου των Μηλολιδά-

κη Γεωργίου, Μηλολιδάκη Εμμανουήλ και Μηλο-

λιδάκη Ελένης και καθορισμός όρων δόμησης σε 

αυτό.

2 Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως πε-

ριοχής Χαλέπας για μετατόπιση πεζοδρόμου με-

ταξύ των Ο.Τ. Γ1099 και Ο.Τ. Γ1100.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2423 (1)

Αναγνώριση ως «τυφλού» του αποκλεισμένου 

από εγκεκριμένη οδό, οικοπέδου των Μηλολι-

δάκη Γεωργίου, Μηλολιδάκη Εμμανουήλ και Μη-

λολιδάκη Ελένης και καθορισμός όρων δόμησης 

σε αυτό. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το ν.δ 17.7.1923 τα άρθρα 40 - 48 του Κεφαλαίου Δ, 

και τα άρθρα 30, 32, 37 (Α΄ 228).

2) Το ν.δ. 690/1948 «Περί συμπληρώσεων των περί 

σχεδίων πόλεων διατάξεων» παρ. 1 του άρθρου 2 και 

το άρθρο 3 (Α΄133).

3) Τον ν. 651/1977 «Περί καταργήσεως του Ν.Δ/τος 349/ 

1974, τροποποιήσεως των ’’περί αυθαιρέτων οικοδομι-

κών κατασκευών διατάξεων και ρυθμίσεως συναφών 

θεμάτων’’» (Α΄ 207) άρθρα 4, 5 και ειδικότερα τις παρ. 2, 

3 και 4 του άρθρου 6.

4) Τον ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχε-

δίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» άρθρα 

25, 28, 36 και 41 (Α΄ 33).

5) Την παρ. 9β του άρθρου 7 του ν. 4067/2012 «Νέος 

Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄ 79), όπως συμπληρώθηκε 

με την παρ. 10 του άρθρου 20 του ν. 4258/2014.

6) Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

7) Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 47) παρ. 1 του άρθρου 28 και το άρθρο 28Α, όπως 

προσετέθη με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

9) Την υπ’ αρ. 14026/2017 υπουργική απόφαση «Δι-

ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10) Το από 26.01.1948 β.δ. «Περί εγκρίσεως του πολε-

οδομικού σχεδίου Τυμπακί (Ηρακλείου)» (Α΄34).

11) Την υπ’  αρ. 4931/1976 Τ.Υ. απόφαση Νομάρχη 

«Περί επεκτάσεως και τροποποιήσεως ρυμοτομικού 

σχεδίου πόλεως Τυμπακίου, Νομού Ηρακλείου» (Δ΄ 162).

12) Την υπ’ αρ. 11660/1977 Τ.Υ. απόφαση Νομάρχη 

«Περί τροποποιήσεως των όρων δόμησης οικισμού Τυ-

μπακίου Καινουργίου, Ν. Ηρακλείου» (Δ΄ 427).

13) Την από 17-7-2019 (αρ. πρωτ. 2590/2019 ΑΔΚ) αί-

τηση του Ε. Μηλολιδάκη με την οποία ζητά τη χορήγηση 

όρων δόμησης σε τυφλό οικόπεδο ιδιοκτησίας του, εντός 

σχεδίου πόλης Τυμπακίου Τομέας Β’, το οποίο στερείται 

ελαχίστου προσώπου σε εγκεκριμένη δημοτική οδό.

14) Το υπ’ αρ. 2640/2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

ΠΕΧΩΣ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης προς το 

Δ. Φαιστού, με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά 

στοιχεία.

15) Την από 29-11-2019 (αρ.πρωτ. 1902) αίτηση του 

Μηλολιδάκη προς την ΥΔΟΜ Δ. Φαιστού, με την οποία 

ζητείται η χορήγηση «Πρωτοκόλλου Αδυνάτου Τακτο-

ποίησης».

16) Το υπ’ αρ. 1901/2019 έγγραφο του Δ. Φαιστού (αρ.

πρωτ. ΑΔΚ 109/2020), με το οποίο προσκομίστηκαν στην 

Υπηρεσία μας συμπληρωματικά στοιχεία:

• Τεχνική Έκθεση του διπλ. πολιτικού μηχανικού Ν. Τα-

γαράκη.

• Τοπογραφικό Διάγραμμα του διπλ. Πολ. Μηχανικού 

Ταγαράκη Νικολάου (Σεπτ. 2015) στο οποίο αποτυπώ-

νεται το οικόπεδο με τα στοιχεία (1-2-3- … -26-27-1) 

εμβαδού 535,34μ2 ιδιοκτησίας Μηλολιδάκη Γεωργίου, 

Μηλολιδάκη Εμμανουήλ και Μηλολιδάκη Ελένης, εντός 

Σχεδίου Πόλεως Τυμπακίου Δ. Φαιστού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 727

9901

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.22 16:28:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9902 Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021

• ιδιόγραφη διαθήκη του Θεοφίλου Μηλολιδάκη του 

Γεωργίου (που συντάχθηκε στις 15-07-1997) με την 

οποία το υπό εξέταση οικόπεδο πέρασε στην ιδιοκτησία 

των υιών του, Μηλολιδάκη Γ., Μηλολιδάκη Εμ. και της 

συζύγου του Μηλολιδάκη Ε.

• το υπ’ αρ. 292/2019 Πρακτικό του Ειρηνοδικείου Μοι-

ρών/Τμήμα Διαθηκών περί δημοσίευσης της ιδιόγραφης 

διαθήκης του Θ. Μηλολιδάκη.

• το υπ’ αρ. Δ. Φαιστού 1902/03-01-2020 «Πρωτόκολλο 

αδυνάτου τακτοποίησης» (ΑΔΑ: 63ΥΤΩΗ1-Ω5Ζ).

17) Την από 17-11-2020 (αρ. πρωτ. Διεύθυνσης ΠΕ-

ΧΩΣ ΑΔΚ 4312/2020) αίτηση με την οποία προσκομί-

στηκε στην Υπηρεσία η υπ’ αρ. 1736/20-07-2020 πράξη 

αποδοχής κληρονομιάς του συμβολαιογράφου Ηρα-

κλείου Ιωάννη Μιχ. Σμπώκου και το υπ’ αρ. 343 (αρ. 

μεταγραφής 41767/14-08-2020) πιστοποιητικό μετα-

γραφής στο Υποθηκοφυλακείο ΒΟΡΡΩΝ, στην οποία 

αναφέρεται ότι ο κληρονομούμενος (Θ. Μηλολιδάκης) 

απέκτησε τα περιγραφόμενα ακίνητα (μεταξύ των οποί-

ων και το υπό εξέταση οικόπεδο) με άτυπη γονική πα-

ροχή από το 1970.

18) Το υπ’ αρ. 4312/2021 διαβιβαστικό της Διεύθυνσης 

ΠΕΧΩΣ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης προς το 

Α’ ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Ηρακλείου με εισήγηση της Υπηρεσίας.

19) Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Α’ ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ 

Ηρακλείου, ‘υπέρ της χορήγησης όρων δόμησης τυ-

φλού - αποκλεισμένου οικοπέδου εντός σχεδίου πόλε-

ως Τυμπακίου’, όπως διατυπώνεται στο υπ’ αρ. 1/2021 

πρακτικό της συνεδρίασης της 04ης/06/2021 (θέμα 4ο), 

του Α’ ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Ηρακλείου, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως «τυφλού» του αποκλεισμένου 

από εγκεκριμένη οδό οικοπέδου με στοιχεία (1-2-3- … 

-26-27-1) Εμβαδού 535,34μ2, εντός σχεδίου πόλεως Τυ-

μπακίου Δ. Φαιστού/Τομέας Β, ιδιοκτησίας Μηλολιδάκη 

Γεωργίου, Μηλολιδάκη Εμμανουήλ και Μηλολιδάκη Ελέ-

νης, όπως απεικονίζεται στο με χρονολογία Σεπτέμβριος 

2015 και κλίμακα 1:100 - θεωρημένο από την Υπηρεσία 

μας - Τοπογραφικό Διάγραμμα που υπογράφει ο διπλ. 

Πολ. Μηχανικός Ταγαράκης Νικόλαος και αποτελεί ανα-

πόσπαστο στοιχείο της παρούσας απόφασης.

Τον καθορισμό των όρων δόμησης που είναι οι αντί-

στοιχοι του Τομέα Β του σχεδίου πόλεως Τυμπακίου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται με την προϋπόθεση 

της ακρίβειας των στοιχείων που προσκομίσθηκαν και 

δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτούμενη άδεια 

ή έγκριση συναρμοδίων υπηρεσιών ή φορέων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευ-

σής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9903Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9904 Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9905Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9906 Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Ιουλίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 179723 (2)

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως πε-
ριοχής Χαλέπας για μετατόπιση πεζοδρόμου με-
ταξύ των Ο.Τ. Γ1099 και Ο.Τ. Γ1100. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-

της» (Α΄ 242).

3. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «Περί σχεδίων 

πόλεων, κώμων και συνοικισμών του Κράτους και οικο-

δομής αυτών» (Α΄ 228).

4. Τις διατάξεις του ν.1337/1983 (Α΄ 33).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ. της 

14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομο-

θεσίας» (Δ΄ 580).

6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α 140).

7. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντε-

λεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-

διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων» (Α 197).

8. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος οικοδομικός 

κανονισμός» (Α΄ 79).

9. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε 

γη και χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 269).

10. Την υπό στοιχεία Ε 123/15/ΕΓΚ.1/61: Υποβλητέα 

στοιχεία προτάσεων εγκρίσεως ή τροποποιήσεως πο-

λεοδομικών σχεδίων.

11. Την υπό στοιχεία Ε.4546/551/ΕΓΚ.8/75: «Προτάσεις 

τροποποιήσεως ρυμοτομικών σχεδίων κ.λπ.».

12. Την υπό στοιχεία Εγκ.- 43511/191/55/13.6.1988 

(Εγκ. 55/88) «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποι-

ήσεις, επεκτάσεις ρυμοτομικών σχεδίων».

13. Την υπό στοιχεία Εγκ.- 18894/6/5.5.2006 (Εγκ. 6/06) 

«Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

14. Την υπό στοιχεία Εγκ.- 29829/14.06.2012 (Εγκ. 

10/2012) «Αρμοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥΠΟΘΑ Πε-

ριφερειακών Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολε-

οδομικού σχεδιασμού».

15. Το π.δ. από 25-08-1993 (Δ΄ 1159) που αφορά την 

«Έγκριση Πολεοδομικής μελέτης τμήματος της πολεο-

δομικής ενότητας ’’Χαλέπα’’ (ΠΕ 6) του Δήμου Χανίων 

(Ν. Χανίων) και τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-

τομικού σχεδίου στα σημεία σύνδεσης με την περιοχή 

επέκτασης».

16. Τη με ημ. 06-05-19 αίτηση της Γιακουμάκη Δήμη-
τρας και Γιακουμάκη Κωνσταντίνας (αρ. πρωτ. 3235/ 
07-5-2019 και 3236/07-5-02019 της Διεύθυνσης Υπ. 
Δόμησης Δ. Χανίων)

17. Την υπ’ αρ. 685/2019 (αρ. πρακτικού 26) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων (ΑΔΑ: 6ΕΞΑΩΗ5-7Γ8) 
«Λήψη απόφασης περί τροποποίησης του εγκεκριμέ-
νου σχεδίου πόλεως περιοχής Χαλέπας και αφορά τη 
μετατόπιση του πεζοδρόμου μεταξύ των Ο.Τ. Γ1099 και 
Ο.Τ. Γ 1100».

18. Το υπ’ αρ. 3235/31-7-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης Χανίων «Εισήγηση για έκδοση 
απόφασης από το δημοτικό συμβούλιο σχετικά με τρο-
ποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως περιοχής 
Χαλέπας και αφορά τη μετατόπιση του πεζοδρόμου με-
ταξύ των Ο.Τ. Γ1099 και Ο.Τ. Γ1100» προς την Επιτροπή 
Πολεοδομικών θεμάτων Δήμου Χανίων.

19. Το με ημ. 18-12-2019 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 
της Διεύθυνσης Υπ. Δόμησης Δ. Χανίων.

20. Τη με ημ. 18-12-19 Ανακοίνωση της Διεύθυνσης 
Υπ. Δόμησης Δ. Χανίων και το υπ’ αρ. 8502/19-12-2019 
έγγραφο με το οποίο αποστέλλει για δημοσίευση την 
απόφαση Δ.Σ. τροποποίησης.

21. Τα αποδεικτικά επίδοσης.
22. Το γεγονός ότι κατά της αιτούμενης τροποποίησης 

δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση σύμφωνα με τη με ημ. 
30-06-2020 βεβαίωση του Αντιδημάρχου Χανίων.

23. Τη με ημ. 30-6-2020 βεβαίωση του Αντιδημάρχου 
Αγ. Νικολάου, όπου αναφέρει ότι «…δεν καθίστανται 
οικόπεδα μη άρτια, άρτια ούτε θίγονται κτίρια που έχουν 
ανεγερθεί νόμιμα προς το σχέδιο που ισχύει σήμερα».

24. Την με ημ. 4-2019 τεχνική έκθεση της Διπλ. Αγρον. 
Τοπογράφου Μηχ. Χατζηγιάννη Δανάης.

25. Το με ημ. 4/19 τοπογραφικό διάγραμμα και κλιμ. 
1:200 της Διπλ. Αγρον. Τοπογράφου Μηχ. Χατζηγιάννη 
Δανάης.

26. Τα αποκόμματα των εφημερίδων «Χανιώτικα Νέα» 
της 14-1-20 και 15-1-20 και «Αγώνας της Κρήτης» της 
14-1-20.

27. Το υπ’ αρ. οικ.41991/20-08-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υπηρεσίας Δόμησης Χανίων με το οποίο απο-
στέλλουν το φάκελο στην υπηρεσία.

28. Την υπ’ αρ. 284149/4-12-20 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέ-
ρειας Κρήτης.

29. Το υπ’ αρ. 18/07-4-2021 της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης, ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α ΠΕ Χανίων έγγραφο με το 
οποίο διαβιβάζει το απόσπασμα πρακτικού της 1ης Συνε-
δρίασης έτους 2021, θέμα 2ο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Χανίων.

Και επειδή:
1. Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η 

εγκύκλιος Εγκ. 43511/191/55/13.6.1988 (Εγκ. 55/88) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις ρυμοτομικών σχεδίων».

2. Σύμφωνα με την παρ.  1.3α του άρθρου 1 του 
ν.δ. 17-7-1923, κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτο-
μικού σχεδίου πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά 
κριτήρια και να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών 
αναγκών υγιεινής συγκοινωνίας ασφάλειας οικονομίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9907Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021

και αισθητικής τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυξη 

και διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξη της. Στα πλαίσια 

των νομίμων αυτών παραγόντων περιλαμβάνονται και 

τα ιδιωτικά δίκαια και συμφέροντα, τα οποία όμως δεν 

μπορούν να αποτελέσουν αποκλειστικά έρεισμα της ρυ-

μοτομικής διαρρύθμισης. Η μετατόπιση του πεζοδρόμου 

μεταξύ των Ο.Τ. Γ 1099 και Ο.Τ. Γ 1100 αποβλέπει στην 

θεραπεία πολεοδομικών αναγκών υγιεινής συγκοινω-

νίας και ασφάλειας καθώς μετατοπίζεται στα ίχνη του 

διαμορφωμένου δρόμου, όπως φαίνεται στο συνημμέ-

νο απόσπασμα της κυρωμένης πράξης εφαρμογής και 

επίσης δεν υφίσταται προσκυρώσεις από την πλευρά 

του Ο.Τ. Γ1099 σύμφωνα με την τεχνική έκθεση της το-

πογραφικού μηχανικού.

3. Σύμφωνα με την παρ. 4 αρ. 29 του ν. 2831/2000, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, οι πολεοδομικές ρυθ-

μίσεις τροποποίησης εγκεκριμένων σχεδίων πόλεων θα 

πρέπει μεταξύ άλλων «να μην επιφέρουν μείωση της 

συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων ούτε των 

αναγκαίων κοινωφελών χώρων, σύμφωνα με τα γενικά 

πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ ή ΤΧΣ)…». Με την 

παρούσα τροποποίηση δεν επέρχεται μείωση των κοινο-

χρήστων χώρων αλλά μικρή αύξηση (0,06 τ.μ.) σύμφωνα 

με το τοπογραφικό διάγραμμα της τοπογραφικού μηχα-

νικού που συνοδεύει την υπ’ αρ. 685/2019 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου.

4. Η παρούσα τροποποίηση αποτελεί εντοπισμένη 

τροποποίηση μικρής έκτασης, η οποία δεν αλλοιώνει 

τις αρχικές επιδιώξεις του πολεοδομικού σχεδίου και 

δεν προκαλεί επιβάρυνση των όρων διαβίωσης στον 

οικισμό.

5. Κατά της προτεινόμενης τροποποίησης δεν υποβλή-

θηκαν ενστάσεις από τους θιγόμενους (σχετ.22).

6. Με την προτεινόμενη τροποποίηση δεν θίγονται 

οικοδομές που ανεγέρθηκαν με νόμιμη άδεια και οικό-

πεδα άρτια δεν καθίστανται μη άρτια (σχετ.23), απο-

φασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου πόλεως του π.δ. από 25-08-1993 (Δ΄ 1159) που 

αφορά την «Έγκριση Πολεοδομικής μελέτης τμήματος 

της πολεοδομικής ενότητας ’’Χαλέπα’’ (ΠΕ 6) του Δήμου 

Χανίων (Ν. Χανίων) και τροποποίηση του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου στα σημεία σύνδεσης με την πε-

ριοχή επέκτασης» και συγκεκριμένα τη μετατόπιση του 

πεζοδρόμου μεταξύ των Ο.Τ. Γ 1099 και Ο.Τ. Γ 1100, όπως 

απεικονίζεται στο με ημ. 4/19 τοπογραφικό διάγραμμα 

και κλιμ. 1:200 της Διπλ. Αγρον. Τοπογράφου Μηχ. Χα-

τζηγιάννη Δανάης.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την καταχώ-

ρισή της σε φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 55 του ν. 4590/2019 (Α’ 17).

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της παρούσας 

απόφασης στη Συντονίστρια της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης, για παράβαση Νόμου και μόνο, εντός δεκαπέ-

ντε ημερών (15 ημερών) από την καταχώρισή της σε φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 227 και του 238 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9908 Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9909Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9910 Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9911Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021

Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του θεω ρημένου διαγράμματος να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9912 Τεύχος Δ’ 727/22.10.2021

*04007272210210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


